
      
   
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

1 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení 

zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

Dne 17. 06. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (evidovaná jako 

dotaz č. 22) od jednoho dodavatele. 

Dále dne 20. 06. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (evidovaná 

jako dotaz č. 23) od jednoho dodavatele. 

Dále dne 21. 06. 2022 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (evidovaná 

jako dotaz č. 24) od jednoho dodavatele. 

 

 

 

 

Dotaz č. 22 z 17. 06. 2022:  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10 

NÁZEV ZAKÁZKY 

PŘÍSTAVBA A REKONSTRUKCE DSP KRALOVICE 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/11/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

3359/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000149 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9372.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/272111 

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:238650-2022:TEXT:CS:HTML 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, Plzeň, 306 13 IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Rudolf Špoták, hejtman Plzeňského kraje 

POVĚŘENÁ OSOBA: JUDr. Michal Bouřa MBA, vedoucí odboru investic a majetku 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Václav Štrunc 

E-MAIL: vaclav.strunc@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: 013D313005152 



      
   
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

2 

 

 

Dobrý den, 
 
Prosím o reakci na níže uvedené dotazy: 
Dotaz č. 1: V rámci materiálové položky č. 293 výkazu výměr D.1.1.D - Architektonicko - 
konstrukční řešení bloku D není zohledněn 5% prořez. Prosím o 
doplnění.                                 

293 M 28375910 deska EPS 150 pro konstrukce s vysokým zatížením λ=0,035 tl 60mm m2 46,900 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/28375910  

  
 VV  Skladba_F01bs  46,900 
 VV  Součet  46,900 

 
Dotaz č. 2: V rámci výkazu výměr bloku B chybí 1x prvek dle tabulky ostatních prvků OS26/B 
v m. č. B2.34. Prosím o jeho doplnění do výkazu výměr. 

 
 
Dotaz č. 3: Součástí cenové nabídky má být mimo jiné i harmonogram prací, náš dotaz se 
týká jeho podrobnosti. Lze ho uvést ve struktuře objektů dle rekapitulace stavby a bez 
změnových listů? HMG pouze časový, nikoliv finanční? 
 
Dotaz č. 4: Zavěšené podhledy v CHUC – B plní funkci požárního předělu a dle PBŘS jsou 
zařazeny do II. SPB, tzn. v podzemních podlažích je požadovaná požární odolnost REI 45 
DP1, v nadzemních REI 30 DP1, v posledním nadzemním podlaží REI 15 DP1. Tomuto 
požadavku však neodpovídá specifikace výkazu výměr k ocenění daných podhledů, pol. č. 
347 a č. 348 bloku D (uvedena požární odolnost EI 30). Prosím o zohlednění. 

 
 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fpodminky.urs.cz%2Fitem%2FCS_URS_2022_01%2F28375910&data=05%7C01%7Cb.lohnertova%40swietelsky.cz%7Cc0579768b447434c87d808da4f926d8b%7C49fc95c3c42f4ee8ac2dbf6c7f6c8109%7C0%7C0%7C637909787568643360%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=5eBX1sN8rbaPFpU6%2BJU0%2FQi4ibdDi8oDiGxY1KYgqqU%3D&reserved=0


      
   
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

3 

 

347 K 763431001R 
Montáž podhledu minerálního včetně zavěšeného roštu viditelného s panely vyjímatelnými, velikosti 
panelů do 1,0 m2 s požární odolnosti EI 30 

m2 263,244 

 VV  D.1.1.B.2 - Půdorys 1.PP - nový stav   
 VV  "D0.01" (5,67+2,7)*1,8  15,066 
 VV  "D0.02" 7,8*1,8  14,040 
 VV  "D0.03" 4,205*1,8*2  15,138 
 VV  D.1.1.B.3 - Půdorys 1.NP - nový stav   
 VV  "D1.01"4,8*1,8  8,640 
 VV  "D1.38a"64,36  64,360 
 VV  D.1.1.B.4 - Půdorys 2.NP - nový stav   
 VV  "D2.01"4,8*1,8  8,640 
 VV  "D2.38a" 64,36  64,360 
 VV  D.1.1.B.5 - Půdorys 3.NP - nový stav   
 VV  "D3.01"4,8*1,8  8,640 
 VV  "D3.38a"64,36  64,360 
 VV MP_DF_II Mezisoučet  263,244 
 VV  Součet  263,244 

348 M 59036501R deska podhledová minerální 40x300x1800mm s požární odolností EI 30 m2 276,406 

 VV  MP_DF_II  263,244 
 VV  Součet  263,244 
 VV  263,244*1,05 'Přepočtené koeficientem množství  276,406 

 

 

 

Odpověď zadavatele, projektanta na dotaz č. 22 z 17. 06. 2022:  
Odpovědi na poddotazy, barevně odlišeny modře: 
Pro přehlednost odpovědí ponechány i dílčí poddotazy. 
 
Dobrý den, 
 
Prosím o reakci na níže uvedené dotazy: 
Dotaz č. 1: V rámci materiálové položky č. 293 výkazu výměr D.1.1.D - Architektonicko - 
konstrukční řešení bloku D není zohledněn 5% prořez. Prosím o 
doplnění.                                 

293 M 28375910 deska EPS 150 pro konstrukce s vysokým zatížením λ=0,035 tl 60mm m2 46,900 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/28375910  

  
 VV  Skladba_F01bs  46,900 
 VV  Součet  46,900 

 
Odpověď na poddotaz č. 1: Ve ZL6 výkazu výměr položka 293 upravena. 
 
 
Dotaz č. 2: V rámci výkazu výměr bloku B chybí 1x prvek dle tabulky ostatních prvků OS26/B 
v m. č. B2.34. Prosím o jeho doplnění do výkazu výměr. 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fpodminky.urs.cz%2Fitem%2FCS_URS_2022_01%2F28375910&data=05%7C01%7Cb.lohnertova%40swietelsky.cz%7Cc0579768b447434c87d808da4f926d8b%7C49fc95c3c42f4ee8ac2dbf6c7f6c8109%7C0%7C0%7C637909787568643360%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=5eBX1sN8rbaPFpU6%2BJU0%2FQi4ibdDi8oDiGxY1KYgqqU%3D&reserved=0


      
   
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

4 

 

 
 
Odpověď na poddotaz č. 2: Ve ZL6 položka OS26/B doplněna. Bude se jednat o 2ks (v 
1NP a 2NP). 
 
 
Dotaz č. 3: Součástí cenové nabídky má být mimo jiné i harmonogram prací, náš dotaz se 
týká jeho podrobnosti. Lze ho uvést ve struktuře objektů dle rekapitulace stavby a bez 
změnových listů? HMG pouze časový, nikoliv finanční? 
 
Odpověď na poddotaz č. 3:  

V ZD je v čl. 8.2 zadavatelem doporučené řazení nabídky, a pod bodem e) je formulován 
požadavek na návrhový HMG prací takto: 
Příloha smlouvy – návrh harmonogramu prací v týdenní podrobnosti, přičemž v rámci 
součinnosti před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem bude návrhový HMG 
projednán, oboustranně odsouhlasen, a poté v něm budou stanoveny min. 3 uzlové body, 
milníky plnění, na které budou vázány termínové sankce); 
Z uvedeného je zřejmé, že je požadován návrhový HMG v týdenní podrobnosti, a pouze 
časový.  
 
 
Dotaz č. 4: Zavěšené podhledy v CHUC – B plní funkci požárního předělu a dle PBŘS jsou 
zařazeny do II. SPB, tzn. v podzemních podlažích je požadovaná požární odolnost REI 45 
DP1, v nadzemních REI 30 DP1, v posledním nadzemním podlaží REI 15 DP1. Tomuto 
požadavku však neodpovídá specifikace výkazu výměr k ocenění daných podhledů, pol. č. 
347 a č. 348 bloku D (uvedena požární odolnost EI 30). Prosím o zohlednění. 

 



      
   
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

5 

 

 

347 K 763431001R 
Montáž podhledu minerálního včetně zavěšeného roštu viditelného s panely vyjímatelnými, velikosti 
panelů do 1,0 m2 s požární odolnosti EI 30 

m2 263,244 

 VV  D.1.1.B.2 - Půdorys 1.PP - nový stav   
 VV  "D0.01" (5,67+2,7)*1,8  15,066 
 VV  "D0.02" 7,8*1,8  14,040 
 VV  "D0.03" 4,205*1,8*2  15,138 
 VV  D.1.1.B.3 - Půdorys 1.NP - nový stav   
 VV  "D1.01"4,8*1,8  8,640 
 VV  "D1.38a"64,36  64,360 
 VV  D.1.1.B.4 - Půdorys 2.NP - nový stav   
 VV  "D2.01"4,8*1,8  8,640 
 VV  "D2.38a" 64,36  64,360 
 VV  D.1.1.B.5 - Půdorys 3.NP - nový stav   
 VV  "D3.01"4,8*1,8  8,640 
 VV  "D3.38a"64,36  64,360 
 VV MP_DF_II Mezisoučet  263,244 
 VV  Součet  263,244 

348 M 59036501R deska podhledová minerální 40x300x1800mm s požární odolností EI 30 m2 276,406 

 VV  MP_DF_II  263,244 
 VV  Součet  263,244 
 VV  263,244*1,05 'Přepočtené koeficientem množství  276,406 

 
Odpověď na poddotaz č. 4: Z hlediska PBŘ se jedná o 4x nadzemní podlaží. Podzemní podlaží se 
nevyskytuje. Takže platí požadavek na podhled EI30. Výměra je také v pořádku. 

 
 

Dotaz č. 23 z 20. 06. 2022: 

Vážení, 

jako uchazeč o výše uvedenou veřejnou zakázku Vám zasíláme žádost o vysvětlení Zadávací 

dokumentace. 

 

1) V článku 4 OBCHODNÍ PODMÍNKY zadávací dokumentace je uvedeno: 

 

„Závazné obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu Smlouvy (Příloha č. 2 ZD). Účastník 

zadávacího řízení není oprávněn činit v návrhu smlouvy (Příloha č. 2 ZD) změny či doplnění s 

výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka zadávacího 

řízení (označeno podbarvením). Úprava, doplnění či změny učiněné dodavatelem v Návrhu 

smlouvy o dílo, které tato Zadávací dokumentace nepředpokládá, znamená porušení 

zadávacích podmínek s důsledkem vyloučení ze zadávacího řízení.“ 

 

Podbarvení však v návrhu Smlouvy chybí, uchazeč tedy žádá o doplnění podbarvení, aby 

mohl být návrh Smlouvy správně vyplněn. 

 

Děkujeme za zodpovězení našeho dotazu. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 23 z 20. 06. 2022:  



      
   
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

6 

 

Z důvodu přehlednosti a srozumitelnosti, zveřejňuje se barevně upravený návrh Smlouvy 
(Příloha č. 2 ZD), kde jsou označeny podbarvením údaje, které jsou výslovně vyhrazeny pro 
doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení (označeno žlutým podbarvením), a je přílohou 
tohoto vysvětlení ZD. 
 
 

 

Dotaz č. 24 z 21. 06. 2022: 

Dobrý den, 

je možné nahradit osvědčení technik prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení 

osvědčením autorizovaný inženýr v oboru technologická zařízení staveb? 

Za reakci předem děkuji. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 23 z 20. 06. 2022:  

Nahrazení není možné, a to dle výkladu ČKAIT z hlediska rozsahu oborů a specializací. Pro 

přehlednost vkládáme odkaz: https://www.ckait.cz/rozsah-oboru-a-specializaci 

 

 

Upozornění:  

Vzhledem k doplnění a vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu několika málo položek 

výkazu výměr a soupisu prací formou změnového listu ZL6, a s ohledem na znění čl. 9.1 ZD, 

kdy vysvětlení musí být uveřejněno nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek, zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a to do 29. 06. 

2022 do 10:00 hodin.  

V příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je konečná verze aktualizace listu 

Rekapitulace objektů stavby (se všemi změnovými listy ZL1 – ZL6). Využijte pro zpracování své 

nabídky tuto konečnou verzi REKAPITUALECE obj. stavby k 21.6.2022, včetně ZL1-ZL6, které 

obsahuje, a to proto, aby došlo k řádnému dopočtení nabídkové ceny, při zohlednění 

změnových listů a původního výkazu výměr a soupisu prací uvedeného v ZD jako Příloha č. 3b. 

Sdělujeme účastníkům zadávacího řízení, že možnost pro podávání žádostí o vysvětlení ZD 

již vypršela, a na případné další dotazy již nebude reagováno. 

 

 

 

Příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

https://www.ckait.cz/rozsah-oboru-a-specializaci


      
   
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

7 

 

- 20220526_1 - DSP Kralovice - 1. ETAPA, ZL6 - dotazy č. 22 [zadání] 

- Konečná verze REKAPITUALECE obj. stavby k 21.6.2022, včetně ZL1-ZL6, 20220620_1 - 

Přístavba a celková rekonstrukce domu sociální péče Kralovice - 1.ETAPA,[zadání] 

- PŘÍLOHA č. 2 ZD - Smlouva o dílo VZ DPS Kralovice  - update, barev.upr. 

 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Ing. Václav Štrunc 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 

 


		2022-06-21T15:43:53+0200
	Ing. Václav Štrunc




